Archiepifcojx) , & P. Herefordenfi Epifcopo , vel eorum alteri

,

qui ad vos venerint, cum praefentibus , circa pofleffionem & feifi-

nam ejufdem Regis, nomine noftro & didti Kegis Siciliae filii no-
ftri nafcifcendam & recipiendam, intendentes fitis, obedientes &
refpondentes in omnibus, qux ad nos & didtum R^em SiciHae

pertinent in Regno prxdidto, donec aliud a nobis receperitii fupcr

hoc in mandatis.

In cujus, 8cc.

Tefte Rege apud Burdeg. decimo quarto die Odtobris.

^ De A/fonfo Rege Ca[ie//t, dimittente Edwardo primogenito •!. f^i.

Regis
,

qtiicquid juris habftit in Vafconia.

CU M Regalis Celfitudo viros clarx propaginis diligere ac ho- Ann. D.
norare teneatur, illos tamen prxcipue qui iibi ex confanguini- 1254.

tate vel affinitate funt conjundfi , & inveniuntur in beneplacitis An. 38.

fuis promptiores : H. 3

.

Idcirco nos Alfonfus , Dei gratia , Rex Caftellae, Toleri, Le- 'E.x Au-
gionis, Galletix, Sibillx, Cordubx, Murcix, & Jahen. inclitum togr.

& carifTimum affinem & fbrorium noltrum EdvardLim, illuftris

Regis Anglix primogenitum & hxredem
,
quem cingulo accinxi-

mus militari, inter cxteros orbis Principes afredtione multiolici di-

ligentes & aoedtantes, eundem dignLi meritis honorare, ipflim fpe-

ciali gratia profequimur & favore.

Qua propter nos, mcmoratus Rex Caftellx, Legionis, &c. per

pradens fcriptum notum fieri volumus univerfis quod nos, prxfa-

tum Edvardum ampledti quadam prxrogativa gratix cupientes,j« /
damus, pro nobis & hxredibus noftris, eidem Edvardo & hxre- ^^
dibus & fuccelTbribus fuis , libere & abfolute, omni exceptione

remota ,
quicquid juris habemus , vel quali habemus , vel nabere

det)emus in tota Vafconia, vel in parte, vel in terris, polTeiTioni-

bus , hominibus, juribus, vel quafi, dominiis, vel quafi, adtioni-

bus & rebus aliis ratione donationis quam fecit, vel fccifTe dicitur,

Dominus Henricus, quondam Rex Anglix, & Alienora uxor fua

Alienorx filix fux, & bonx memorix, Domino Alfonfo Regi

Caftellx.

Et quicquid juris, vel quafi ibidem habemus, vcl habere debe-

mus per fuccefiTionem fupradidtorum ; vel per collationem Regis

Ricardi, feu Regis Johannis; vel per collationem nobi, vel alit,

cujus ius ad nos pertineat, fadtam a Regina Berengaria, filia AI-

fonfi Regis & Reginx Alienorx.

Et omnes Cartas, quas habemus funer hoc aprxdidtis, vel ali-

quibus eorum, promittimus bona fide didto Edvardo reftituere vel

delere; & volumus quod, fi inventx fuerint, ex hac hora in an-

tea, fint vacux & cafTx..

Fadta Carta apud Burdos , Rege exprimante
,

prirna die No-
vembris , anno Domini raillefimo ducentefimo quinquagefimo

quarto.

Et nos ,
prxnominatus Rex Alfonfus , una cum uxore noftra

Re^ina Yolana, & cum filia noftra infante Berengaria, re^nans in

Caftella, Toleto , Legione, Galeria , Sibilla, Corduba, Murcia,

Jahenna, Vadallacio, Baccia & in Algarbia, univerfa, qux in hoc

privilegio funt exprelTa, concedimus pro nobis & hxredibusno-

ftris in perpecuum valitura.

Et, ad majoris roboris firmitatem, hoc privilegium. communi-

tum noftro figillo aureo, roboramus, &c. ut in Tabe/ia.

f
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ET ACTA PUBLICA. i8p

CyrograploHm per litteras MaJHfcnUs divlfnm de pace per

Edwardum primogenitnm Regis reformata imer Cives fuos

Baion : Nccmn de Jnramento per eofdem fuper hac pra-

ftito.

An. 39. TN nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sanfti, amen.
H. 5. -- Notum lit omnibus , tam prsefentibus

,
quam fiituris ,

quod
'Ex Ati- Dominus Edvardus, illuftris Regis AngHa: primogenitus , & \\x.~

togr. res, jam rcgnans in Vafconia, ficut Prmceps & Dominus, deli-

berato coniilio, pro communi utilitate Baion. voluit , difpofuit ,

& prsecepit fuis fidelibus Ci\'ibus urbis Baion, quod facerent &
reformarent intei fe pacem & concordiam , ut elfent unamines

de caetero & concordes , & urbe fua fubditi fui pace perpetua

fruerentur.

Ciijus difix)fitioni & praeceptis acquievit concorditer totus popu-

lus Baion. &: omnes de Civitate praedicla
,
profe, hcEredibus, &

fucceflbribus fuis, a quinto decimo anno &fupra; &, praetadtis

facrofanftis Evangeliis, fingulariter juraverunt quod nunquam fa-

cient ulterius confpirationem , confratriam , confoederationem

,

• 1.5-32.* conjurationem , legationem , feu impriliam aliquam , vel leva-
' tam; vel aliquod genus, feu fpeciem, aut matcriam impTifi^ vel

levata modo aliquo, vel ingenio., feu forma, alter contra alterum,

aut fuum Dominum naturalem.

Quod, quicumque per fe, vel per akerum facere, vel confenti-

re, aut attemptare, prsefumpferit, punietur tamquam proditor &
perjurus, & privabimr a vicinitate & Yabitatione praediiftsE imper-

petuum Civitatis.

Et ipfe, 6c omnes res ejus, tam mobiles, quam immobiles, in-

currentur erga Dominum Edvardum, ad faciendum quicquid vo-

luerit de eifdem.

Renunciaverunt quoque omnes, & finguli in principio juramen-

ti, omnibus confocderationibus & imprifiis, quafcumquefecerant,

tenuerant, vel habuerant cum aliquo extraneo, vel vicmo; & qui-

taverunt fe, & abfolverunt fe ab omnibus pactis, conventionibus,

feu ligamentis, qu;^ verbo, vel nutu, vel affenfu, feu juramento

per fe, vel per alium, credebantur fccilTe, vel confpiraile alteri

contra alteros, ufque modo.
Infuper Cives inferius annotati juraverunt omnes & finguli fuper

Sancla Sandtorum in Baionenfi Ecclefia fub hac forma.

EGO VERO 7[7RO,concedo & obligo me Domino meo
Regi Anglix , & ejus primogenito Domino Edvardo

,
quod perfo-

na mea , &c omnia bona mea , tam mobilia
,
quam immobilia

,

incurrantur, fi contigerit metranfgredi antedida, quorum nomina
funt htec, Michael de Mans, Johannes Dardir. &:c.

Ifl:i & omnes alii juraverunt quod erunt fideles, favorabiles, &
benigni adjutores & auxiliatores, intendentes & refpondentej, pro
luo legali poffe , Majori

,
quem Dominus Edvardus , vel pater

cius, aut eorum fucceffores, vel eorum mandatum conftituerit in

Baion.

Voluerunt & confenferunt omnes Cives Baionen. pro fe, hjere-

dibus & fuccefTbribus fuis, quod hoc juramentum, pro fupradictis

omnibus fideliter obfervandis , renovetur ab univerfis Civibus Ci-
vitatis

,
qui pro tempore fuerunt

,
quohbet anno in principio Ma-

jori;«.

Et, ut prjedid-a pafta & facramenta melius, firmius, & fideliiis

in omnibus conferventur , fecit fieri hoc Cyrographum, & dividi

inter fe,& didVos Cives fuos, figillatum ex utraque parte figillo

fuo, & figillo CommuniK Baion. quod, quicumque prsefumpierit

in aliquo violare, iram & indignationem ejus, & poenam fuperius

fcriptam fe noverit incurlurum.

Act. Baion. menfe Novembri , anno Domini millefimo duccnte-

fimo quinquagefimo quarto

,

Stth SigiJlis Edvardi., ^ Coiimujiise Baion
,
pendrat . a frico

texto •variis color.

De Offcio magn^ Senefialcia Regni Sicilia , concejfo per Pa-
pam Eertoldo Marchioni de Hohemburch ad vitam fuam,

Originalia
,
propter viarum difcrimina , tuto mitti non pote-

rant, ideo tranfcripta a Papa bullantur , ut fic candem
vim habeant cum originalibus.

Ann. D. TTOC eft tranfcriptum cujafdam privilegit Apoftolici , cum
1254. ^^ fubfcriptionibus Papce & Cardinalium, concefll nobili viro

An. j<S. Bertholdo , Marchioni de Hohemburch.
H. 5. Innocentius Epifcopus, fervus fervorum Dei, dilefto filio nobiJi
-Ex Tmn- viro Bertholdo Marchioni de Hohemburch, fideli noftro, falutem
fcrip. & Apoftolicam benedidtionem.

BulUto. Clemens femper &c mitis, in fuis adtibus, mater Ecclefia illum
benignitatis , circa fuos filios & fubditos , tenet niodum , ut tan-
quam vehementer in operibus nietatis exultans , & quafi amoenas
iibi delicias extimans mifereri, eligat magis fervare manfuetudinem,
quam rigorem, &c ignofcere potius, quam faevire.

Unde, fi culpam in quoquam reperiat vel offenfam, qui dele-
ftabile & jocundum eft fibi dimittere delinquentem , in pcence di-
miflione vel moderatione jucundum , libentius parcit

,
quam feriat

& plus fe illi propitiam exhibet, quam feveram; nam & agnofcit
quod revera tunc egregie de aliquo vindida fumitur , cumeima-
gnanimiter indulgentur.

Id enim in fuis praecipue quaerit & optat Ecclefia guod , in fuo
•I. fjj.benigno collefti * gremio, amore ac devotione proficiant, & in

fuorum dulcedine uberum continue deledtentur; quibusfponte nos.

in donis •& gratiis, largifluosexhibemus, ut, benevolentia & libe- Am. D.
rahtate noftra percept^, in noftris & ejuldera Ecclelise beneplacitis la.^^.
fonius rot)orentur. Hea. 3.

Quia igitur iplius ecclefix brachiis te totalitcr commififti , eam
matrem & Dominam recognofcens , tua firmata fal.ibri^er ad iplius

niandata & obfcquia voluntate; nos, de hoc multo conceptogau-
dio, recipientes te in noftram & apoftolicae fedis gratiam, tibique
omnes mjurias & offenfas, quas nobis, &c eidem fedi, ac Ecclelise
intulifti , totaliter remittentes

, quoniam per te , in quo nobilitaS
generis, potcntiiE induftiia,& dia pura digna laude concurrunt,
honor, commodum, &: exaltatio ecclefiai poterunt efficaciter pro-
curari, providimus pcrfonam tuam fpracfertim cum dudum diligen-
ter & multipliciter labovaveris Frcdericum olim Romanorum Im-
peratorem, & C. natum ejus, ad ipiius devotionem fedis attrahe-
re; ac inter eos, & ecclefiam pacis tcedera reformare) donis hono-
rai^condimis, ejufque fta'um gratiis magnificis adauaere.
Hinc eft quod, cum Regnum Siciliae, cum omnibus diftriSi-

bus & pertinentiis fuis, ad apoftohcam fcdcm pleae periineat, fic-

que ad ejus dominium totaliter devolutum,
Nos, volentes te in illo prcErogativa beneficiorum effirre, OSi-

cium magn-.E Senefcalcice ipfius Regni, prout illud tempore pr*-
diifti C. habuifti & e.xercuifti , tibi , de fiatrum noltrorum conlilio
& afiTenfu, auftoritate apoftolica confirmamas, ac praefentis fcrip-
ti patrocinio communimus.
Ac inliiper, ut ipfum jure obtineas potiori, de novo concedi-

mus, ex certa icientia & gratia fpeciali; ita quod illud, cum pro-
ventu unius uncise auri, ad pondus Curia:, cotidie tibi de noiiro
pro experilis, ubicunque in Regno ipfo fueris

, perfolvend.c; &
cum confuetis fcrculis panis, & vini menfuris, diebus tibi fingulis,

cum perfonaliter apud nos fiieris , tribuendis ; nec non & cum fo-
litis jurildiaionibus, quantum ad cognitionem appellationum , &
alia; & cum omniljus honoribus , dignitatibus , cundtifque juribus
ad idem officium pertinentibus (de quo per virgam rube.tm , ia
eorundem fratrum noftrorum prsfentia , inveftivimus) plene ha-
beas & exerceas durante vita tua.